ПРАВИТЕЛЬСТВО  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2023                                  № 514

 г.Барнаул

О внесении изменений в
постановление Администрации
Алтайского края от 27.03.2014 № 146

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Алтайского края от

27.03.2014 № 146 «Об утверждении краевой программы «Капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Алтайского края» на 2014 – 2043 годы» (в редакции от
29.12.2014 № 587, от 08.07.2015 № 271, от 18.12.2015 № 508, от 12.07.2016
№ 234, от 14.10.2016 № 353, от 09.12.2016 № 419, от 11.07.2017 № 255, от
27.12.2017 № 485, от 17.07.2018 № 291, от 26.12.2018 № 469, от 18.07.2019
№ 273, от 14.01.2020 № 10, от 30.06.2020 № 285, от 29.12.2020 № 574, от
11.06.2021 № 204, от 29.12.2021 № 501, от 01.07.2022 № 244, от 28.12.2022
№ 526, от 19.06.2023 № 217) следующие изменения:

в краевой программе, утвержденной указанным постановлением
(далее – «Программа»):

раздел 1 Программы дополнить абзацем следующего содержания:
«В ходе реализации Программы за период с 2017 по 2022 год

предоставлена финансовая поддержка Алтайскому краю за счет средств
государственной корпорации – Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства или публично-правовой компании
«Фонд развития территорий» в размере 47,8 млн. рублей в рамках
реализации постановления Правительства Российской Федерации от
17.01.2017 № 18 «Об утверждении Правил предоставления финансовой
поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на
проведение капитального ремонта многоквартирных домов».»;

раздел 3 Программы после абзаца двадцать седьмого дополнить
абзацем следующего содержания:

2

«Программой в приоритетном порядке предусматриваются работы
по ремонту внутридомовых инженерных систем газоснабжения, ремонту,
замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и
блочных помещений.»;

в разделе 4 Программы:
в абзаце тринадцатом слова «8514 многоквартирных домов общей

площадью 27328574,34 кв. м» заменить словами «8512 многоквартирных
домов общей площадью 27565897,39 кв. м»;

абзацы шестнадцатый – двадцать пятый изложить в следующей
редакции:

«на первом этапе – в 436 домах;
на втором этапе – в 1201 доме;
на третьем этапе – в 1631 доме;
на четвертом этапе – в 2409 домах;
на пятом этапе – в 3320 домах;
на шестом этапе – в 2980 домах;
на седьмом этапе – в 1936 домах;
на восьмом этапе – в 2561 доме;
на девятом этапе – в 1434 домах;
на десятом этапе – в 2662 домах.»;
приложения 2 – 3 к Программе изложить в редакции согласно

приложениям 1 – 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования. Позиции 32, 71, 80, 96, 254 подраздела
«город Барнаул», позиция 415 подраздела «город Бийск» раздела «2023 –
2025 годы» приложения 1 к настоящему постановлению распространяют
свое действие на правоотношения, возникшие с 05.07.2023.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко